PLATONIS DIALOGI

SECUNDUM

THRASYLLI TETRALOGIAS DISPOSITI.

EX RECOGNITIONE

CAROLI FRIDERICI HERMANNI.

VOL. VI.

LIPSIAE

SUMPTIBUS ET TYPIS B. G. TEUBNERI

MDCCCLXIV.

PRAEFATIO.

Sexti voluminis, quo Platonis editio nostra cumulatur, duae partes sunt, quarum alteram nomen quamvis ementitum, alteram res et argumentum appendicis loco haud indignam reddere visa sunt. De priore quae praemoneam pauca sunt; quae quoniam fere omnis quam aliis plurimis Platonis codicibus tum optimo Parisino continetur, ad easdem cum superioribus dialogis leges recensenda erat, neque illud excusatione egere spero, quod et singulorum libellorum ordinem ad id exemplum revocavi, quod in optimo codice exstat, et inter hos primus Aleyoni locum suum reddidi, quam etsi in Lucianeorum potius numero legere assuevimus, tamen nec majore jure illis quam Platonicis annumerari constat nec deteriorum inter hos quam Axiochus vel Sisyphus auctoritatem habet; denique si librorum antiquitatem spectamus, multo emendatior in Platonicis quam in Lucianeis nobis tradita esse videtur. Quo in genere quum jam Vindobonensem Σ, cuius lectiones a Schubarto Jacobitzius accepit, reliquos omnes, quibus hic usus est, longe superare vidissem, Carolum Müllerum, Historiographorum Graecorum restitutorem eruditissimum, precibus adii, ut Parisinos quoque libros a Bekkero in hoc dialogo prorsus neglectos meum in usum conferret, ejusque benevolentiae non solum optimi 1807 sed aliorum praeter hunc trium 1808. 1809. 3009 lectiones diligentissime enotatas debo, quibus quantopere in hoc quoque dialogo cum reliquorum normis exaequando adjutus sim, res ipsa docebit. Unum praeterea mihi indulsi, ut, quum Platonis libri tredecim tantum Epistolas contineant, alias quinque adderem, quas in communi hujus generis infamia tantum aberat ut ceterarum consortio indignas existimarem, ut illis comparandis harum ipsarum originem et indeolem aliquid lucis accipere posse arbitrarer. Et prima quidem harum ex ea collectione desumpta est, quam Socratis et Socraticorum nominibus illustrem princeps Leo Allatius Parisiis 1637, novissime Joannes Conradus Orellius Lipsiae 1815 edidit; duas idem Orellius ex Olearii editione Hist. philos. Stanleji Lips. 1711, 4. p. 322 in illam collectionem transtulit; reliquas duas Boissonadius ex cod. Paris. 1760 in Anecdotorum Vol. II. p. 84 et 211 recepit, unde inter nostrates quoque ab Osanno in Allg. Schulzeitung 1832, p. 1151 et Eichstadio in progr. Jenensi 1833 repetitae sunt, easdemque tractavit Scheibius in Zeitschr. f. d. Alterth. 1845, p. 214.

a *

De posteriore parte amplior disputandi materia est; quo tamen priusquam transeam, per prioris partis libellos quibus in locis a superiorum editorum lectionibus discesserim, solita brevitate subjiciam: Epist. I, p. 309 B ἔγω οὐν P, ἔγω μὲν οὖν VBST. — P. 309 D τραγῳδιοποιῶν P et V, τραγῳδοποιῶν BST; cf. Apol. p. 18 D. — Epist. II, p. 311 D τοὺς ἐμπροσθεῖται H, τοῖς ἐμπροσθεῖται VBST cum libris, quasi ab ἐξεῖται pendeat; id vero quum αὐτοῖς secum habeat, attractione scriptorem uti noluisse indicat. Exemplorum apud Heind. ad Gorg. p. 119 alia causa est. — P. 311 E καὶ λόγον post δόξαν inserui ex P aliisque multis, quorum ut VBST auctoritatem spernerent, hand scio an ea re induci sint, quod τὴν ἀληθινὴν δόξαν jungabant; at opinor τὴν ἀληθινὴν ut p. 322 E ad φιλοσοφίαν potius referendum est, quo facto δόξαν καὶ λόγον eo aptius jungemus, quo manifestius haec ad antecedens βελτίω λέγεσθαι respiciunt. Parisinum non facile otiosas voces admittere sequentia docent, ubi p. 312 A δὴ post ἵνα moxque μὲν post τιμωνερος vulgo positum omittit; ego vero ejusdem auctoritatem sequi non magis dubitavi, quam p. 312 C in διεσποπειαν καὶ ἄλλους pro ἀληθείας, quorum, modo ὅτι πρὸ τοῦ correxeris, egregia sententia existet: id ipsum quod alios quoque dinoscere callebas, sapientiae speciem tibi afferet. Inferius demum p. 313 D vel invito illo eorum exempla secutus, qui οὐ ante ταῦτα ἔσται ignorant, negationem a deliberandi vi prorsus alienam circumscrispi, nec p. 314 E levi correctura abstinni, quae ἀφέλης πρὸ ἀφίης scribendo obliquitatem orationis commode restituit; ἀφής enim, quod apud Stephanum est, antegresso εἰ non convenit. — Epist. III, p. 315 B οὐτι δὴ P et Schneiderus, μὴ ὅτι δὴ VBST, eodem sensu, sed ut propter id ipsum nulla causa sit optimi libri lectioνem ab aliis quoque firmatam rejiciendi; cf. nos quoque ad Lucian. Hist. conser. p. 182. Ibidem δυσμάθειαν πρὸ δυσμάθειαν constantiae dedi, de qua dictum ad Menon. p. 88 A, eademque duce p. 316 C περὶ σὲ scripsi pro περὶ σὲ, quod Platoni non magis concedendum arbitrabar, quam Reip. V. p. 473 E ἐπὶ σὲ concessit Lehrsius Quaest. ep. p. 110; p. 317 A autem μεταπέμψεσθαι πρὸ μεταπέμψεσθαι revocari cum Stallb. et Schneid. ipsius Par. testimonium jussit, cui non intelligebam, eur reliqui editores hic minus quam p. 338 A tribuendum censuerint, ubi prorsus eadem aoristi causa est. — Epist. IV solum ἀνδρείᾳ πρὸ ἀνδρείᾳ solito more corrigendum erat; nec Epist. V quicquam offendit praeter ἔστιν p. 322 A post εἰπεῖν ex sola Cornarii conjectura interpositum, quo sublato genuinam infinitivi vim imperativam instaurasse mihi videor; Epist. VI autem p. 322 E μὲν ante ἀνδρείαν Parisini certe auctoritas sustulit; ex eodemque Epist. VII, p. 324 D libenter cum Schneidero recepi χρονίαν πρὸ χρονίαν, quo solemnem proverbii formulam laedi jam Hemsterh. ad Lucian. T. III. p. 334 Bip. intellexit. — Ibid. p. 326 D τυχαννίδας P et B, εἰς τυχαννίδας VST, manifesta interpolatione, quam legitima verbi μεταβάλλειν structura lateret; cf. Schneider. ad Rempubl. T. III. p. 73 nosque Spec. Plutarch. Superst. p. 28. — P. 326 E τὴν τότε P, τῶν τότε τὴν εἰς Σικελίαν ἐμήν ἀφίξιν VBST;

at non eorum, quae tum, sed quae posterius Dio gessit, causa in primo Platonis itinere posita erat; nec simpliciter adventus, sed superior adventus spectatur. — P. 327 C αὐτοῦ πρὸ αὐτοῦ βίον non VBS tantum, sed etiam codices longe plurimi praebuerunt; p. 328 C autem quod in libris est λόγος non equidem cum Vulg. in λόγῳ, attamen in λόγοις mutandum censi, quia nimis absonum videbatur hominem ipsum λόγον τινὰ dici, neque oppositum ἔργον ἀνθρακασθαι verbis alium locum concedebat, quam quo homo illis uteretur vel excelleret; τις enim cum emphasi dici neminem fugiet, ut Leg. IV. 7: καὶ πολλοῖς τισὶν ἔδοξεν εἶναι τις, Eurip. Ion. 596, Heraclid. 973 etc. — P. 329 A πολλοῦ καὶ δεῖσαι P, πολλοῦ γε καὶ δεῖσαι VBST; at abesse quoque particulam posse docet Theaetet. c. 27. — P. 329 C τούτων ὡς πάντων P, ὡς τούτων ἀπάντων VBST. — P. 330 C λέγω δὴ τάδε ἔγω . . . πρὸς ὑγιεῖαν ὅτι ζων H, πρὸς ὑγιεῖαν ἄλλο τι ζων VBST cum libris, sed structura prorsus inconcinna et scabra, praesertim quum pronomen ἔγω ab antecedenti λέγω revulsum in novi membra principio posuerint; quo equidem sejuncto reliqua quantum possem minima mutatione ad eam sententiam redegi, quam jam Ficinus interpretando expressit: reor equidem, hominem consulentem aegroto . . . in primis hoc suadere debere, ut vivendi modum mutet etc. — P. 331 D ζῆν μὲν τὸ H, ζῆν μέρτοι τὸ VBST; at τὸ a Par. aliisque multis abest, quo quum aegre careamus, satius visum est τοι tollere, ut μὲν inferius respondentia sibi habeat πορευθεῖς δὲ ὡς λέγομεν τ. τ. λ. — P. 332 C παρὰ τοῦ πατρὸς P et B, παρὰ πατρὸς VST, minus commode, quia non pater qua talis, sed certum hominis ingenium respicitur. — P. 333 B τὰ ante ἐν ὀλίγῳ, quia temporis notatio ad ἐπιπεδώματα potius quam ad πρόγραμμα pertinet, circumscrispi; Plato festinans gravissimas res paucis verbis perstringit. — P. 335 B ἥδονὴν πορείαν P et B, ἐπιποτεῖαν VST, promiscuo usu, ut Gorg. c. 78, quem sola codd. auctoritas discernat; deinceps vero τονυπίλασθαι H vel contra libros, quorum plurimi ipseque Par. μὴ πίμπλασθαι habent; iidem tamen non ut VBST τῷ sed τοῦ μὴ πίμπλασθαι offerunt aliisque ipsum μὴ omittunt, unde meam lectioνem eo fidentius excuspsi, quo saepius ἐμπίμπλασθαι vel optimis in codicibus extare certum est. Libidinosus quomodo illud amplecti posset, quo cupidines suas non satiatum iri sciret, vel quae voluptas non explenda cupidine crearetur, numquam intellexi; nec Schneiderum probasse jam ipsius lectio τοῦ πίμπλασθαι docet; hoc enim ipsum est, quod voluptuosus sibi περὶ τὴν ἀνδρείαν πορείαν στυdet; nisi quod compositum huic sententiae pariter ac librorum vestigiis magis convenire arbitror. — P. 335 E ἐπὶ τῷ ante Συνανύσσας analolthon efficere planum est; id vero non scriptori tribuo, qui quid proxime sequi vellet, probe nosset, sed librario, qui praecedentibus οὐκ ἀν ποτε ἐπὶ ἄλλο γε σχῆμα eandem praepositionem respondere debere existimaret; itaque circumscrispi. — P. 336 B πικρότατον H, πικρότατον VBST; at cf. Leg. II extr. — P. 339 C γυγνόμενον πρὸ γυγνόμενα scribendum esse Stephanus intellexit, nec Turicensibus improban-

tibus, quia pluralis omnino non habet quo referatur; leni igitur mutationi locum negare amplius non potest. — P. 340 A γάρ τοι πάλιν Η, γάρ το πάλιν VBST, quod tamen σέσωσαι potius quam ἐσώθη postulare arbitror; neque omnino erat, cur Plato se dudum ex tertio itinere rediisse urget; recepi igitur quod sententiae unice convenient, nec sine omni codicum subsidio, quorum duo certe πάλιν pro πάλιν exhibent; idque Schneiderum quoque amplexum esse gaudeo. — P. 340 B ἀγενῆς VBS, ἀγενῆς T haud scio an typothetae errore; hoc enim genus tantum et natales significari recte vidit Stallb. ad Phileb. p. 133. — P. 340 C πάσιν Η et Schneiderus, πᾶσι VEST; at hiatui eisdem excusationem non invenio. — P. 343 A ἵπταιτον post νεροφένεα BST omiserunt, quia in P et Ω ad marginem amandata sunt; id vero si ab eadem manu factum est, non glossematis magis quam omissionis suspicionem movet; merito igitur Schneiderus vocabula ad sententiam apertissima revocavit. — P. 344 A εὐμάθεια Η, εὐμάθια VBST; cf. p. 315 C. — P. 347 D ἀντιλέγειν Η, τι λέγειν VBST: at P multique alii codices ὅτι λέγειν exhibent, in quo longioris verbi vestigia agnoscere mihi videor. — P. 349 E εὐνοεῖν Η et Schneiderus, εὐνοεῖν VBST, ne varietate quidem lectionis annotata; nihil tamen magis librario quam typothetae hunc errorem tribuam. — P. 350 C παραπλεῖν αὐτὸν P et B, παραπλεῖν VST; mihi tamen, etsi abesse subjectum possit, legitima structura cum optimi codicis testimonio conjuncta praevalere debere visa est. — Epistolae VIII praescriptionem cum ipso principio conjungere eo minus dubitavi, quo magis Epist. III editores in eodem structurae genere consentiunt; praetereaque p. 355 A ἀντί post εἰπεῖν cum Stallbaumio inserui et vicissim p. 356 D νῦν a τῶν δὲ περιστῶν ἀρχοντῶν mentione prorsus alienum circumscripti; in reliquis autem ea tantum tenuis Turicenses reliqui, ut p. 358 E ἀπαντᾶ suspicione nota afficerem et p. 361 D cum Par. et Schneidero κυτῶν ἔγω pro ἔγω αὐτῶν scriberem; de περὶ σὲ p. 362 E cf. ad p. 316 C. In iis demum, quas aliunde petitatis primus adjeci, paulo plus mihi licere ratus Epist. XIV πονούντες pro πονούντες et διατριβῶ pro διατριβῶ de conjectura scripsi, item οὗτος et τοῦτο ex Bremii sententia apud Orellium p. 249 permutevi, Cobetique auctoritatem in Diog. L. III. 30 secutus Εφεσιαδῶν pro Εφεσιαδῶ recepi, longius adeo progressurus, si vel unum codicem Ιφιστιαδῶν exhibere constet, quam formam tituli apud Rossium (die Demen von Attika) unice confirmant. Epist. XV ἡ pro καὶ ἀρχὴ et σὲ post παραπλεῖσαι adjectum mihi debentur, ὡς οὖν οὗτος pro ὡς οὗτος Oleario; eidemque Epist. XVI ἀπερχομένον μον pro σου: cui deinceps praeeunte Bremio πειράσθαι καὶ τον ὑπόλοιπον χρόνον εἶναι τοιοῦτοι pro πειράσθαι . . . τοιούτους subjiciendum censui. Epist. XVII χρόνον ἥδη πολὺν pro χρόνον ὃς δὴ πολὺν Boissonadii emendatio est, Κιεσιένης ipso codice duce Osanni, προήγοται pro προσηγοται Scheibii, ejusdemque Epist. XVIII ἥδην pro νῦν et οἰσθ' ὅτι pro οἴδ' ὅτι, quarum omnium sponte causae patent, nisi quod Cierium Thessaliae oppidum nuper demum emendatio monumentis innouit; cf.

Millingen ancient coins p. 47, transactions of the R. Soc. of literature 1847, T. I. n. 12, Müller kl. Schriften T. I. p. 74.

Defin. p. 411 B καὶ ἡ ἐν P, καὶ ἐν VBST. — P. 411 D ἔχον ante διακείμενον restitu quamvis cum cancellis librorum consensus jussit; iisdemque mox revocandis verbis ἐπιστήμη ποιητικὴ εὑδαιμονίας obtemperare tanto minus dubitavi, quanto certius illa jam Stobaeus Floril. III. 96 ante oculos habuit. Contra p. 411 E εὐταξία ψυχῆς λογιστικῆ quippe ex ἐπιεικείᾳ definitione hue translata circumscribenda erant; quae quod ita editores disponuerunt, ut λογιστικὴ ad sequentem οὐσίαν referretur, non animadverterunt nullam harum definitionum ab adjectivo incipere. — P. 412 B ἀνολογούσης et ἀνυπέρβατος P, ἀνολογήσης et ἀνυπέρβλητος VBST; at si maxime ἀνυπέρβλητον activam significationem recipere concedas, migrandi vis multo magis quam superandi huic loco convenit, neque ἀνολογούσης codicum magis numero quam ipsa sententia commendatur. Nam etiam qui rationem sequitur, ita demum ἔγνωστης est, ubi nulla re ab hoc obsequio deterretur; nec viciissim omnis doloris tolerantia ἔγνωσται est, sed ea demum, quae ratione fit; recte igitur ita definitur, ut in eo dolore tolerando cernatur, qui cum recta ratione conjunctus sit. — P. 413 A περὶ ex antecedentibus male iteratum circumscripti; eandem autem praepositionem mox ante ἔχθρας πολεμίας pro ἐπὶ substitui, quod etsi sensus etiam in ἄπο mutari concedebat, illa tamen emendatio facilior erat. — P. 413 B λόγον ἡ πράξεις P, λόγον καὶ πράξεις VBST ex correctura, quam vel cod. Ω secunda manus testatur. Difficilior sequentium causa est, ubi illud tantum certum habeo, vulg. lectionem ἀνθράπον πρὸς ἀνθράπον ἀσπασμὸς nec codicum nec sermonis commendatione uti; Parisini scripturam ἀνθράπῳ . . . ἀσπασμῷ, quam in huius honorem recepi, non magis tueor quam mox ἀπόδεξις, pro quo dudum Potterus ad Clem. Alex. Stromat. II. p. 451 legendum esse vidit, quod ipse nunc Astio et Stallbaumio suasoribus ascivi, ἀπόδεξις. — P. 413 D ἐργασία ὄμοιότητος Η cum uno codice quamvis vitioso, passim tamen etiam optimis affini G, ἐργασίας ὄμοιότητος VBST cum reliquis libris, ubi ἐργασίας sensum nullum deprehendo. Ibidem verba πάντων ὄντων ανυπέρτοις πρὸς τὸ μαθεῖν ex antecedentium sequentiumque iteratione misere conflata quin merito circumscripterim, dubitari vix potest; eadem autem medicina mox νόμος egebat, quod etsi non omitti cum cod. G, tamen notari oportere et ipsa definitio, δίκη potius quam legi conveniens, et illud docuit, quod inferius demum p. 415 verus νόμον locus sequitur. — P. 414 A λεγομένον P, λογιζομένον VBST, cui nescio num passivam significationem tribui voluerint; quicquid tamen legitimus, εὐνόηνται non a πρατητικῇ suspendendum erit, quam vocem manifesto ex antecedente versu repetitam circumscribi satius erat; nec melior causa in αἰσθήσεως definitione p. 414 C est iteratae vocis ψυχῆς, qua sublata priorem certe loci partem, nisi altius ulcus lateat, integrati reddidisse mihi videor. Apud Alcinoum c. 4 ita definitur: αἰσθήσης ἐστι πάθος ψυχῆς διὰ σώματος ἀπαγγελτικὸν προηγονυμένως τῆς πεπον-

Θνίας δυνάμεως: hinc tamen illud tantum colligas, ambigi potuisse, utrum νοῦς an ψυχῆς πάθος rectius diceretur; νοῦς μίνησι sola ulterius dici numquam poterat. De posteriore parte id modo certum est, εἰς ante ὥρας vulgo insertum plerorumque codicem silentio damnari; ipsas autem ὥρας ἀνθρώπων quomodo corrigere nondum inveni; eodemque exemplo p. 415 A etiam plura quam correxi corrígenda restare facile largior. Quantum librorum fide assequi poteram, hoo fuit, ut τὸ οὐτά pro solo οὐτά διάροιαν scribendo ἐκονότον definitionem cum contraria ἐκονότον, quam p. 416 legimus, exaequarem, contraque ipsius P auctoritate τὸ post μέτρον tollerem; libentissime autem et hanc definitionem quippe totidem fere verbis ex antecedente repetitam totam sus-tulisse et sequentem ita invertisse, ut non ἀδλον ἀρετῆς per γένος, sed hoc vicissim per ἀδλον ἀρετῆς explicaretur; quamquam reliqua τὸ ἑαυτοῦ ἔνεα αἰρετὸν ne sic quidem malae iterationis speciem deponunt. — P. 415 E δυναμάθεια pro δυναμάθια restitui hic et cod. G exemplum et superius scriptum εὑμάθεια permisit; mox autem νόσος pro νοῦς meo periculo scripsi, quia θυμὸς inter animi perturbationes est, quas morbos apud veteres passim appellari constat. — P. 416 A δειλίαν πρώτην τοῦ εἰναι αὐτίαν dici non posse jam Astius videt, eamque definitionem ad ἀργήν potius spectare suspicatus est; equidem circumscriptis, quae ab hac notione aliena essent, reliqua ad antecedentem vocem rejicere sategi. Mox quoque ἄλλος post ἀναστά λόγον suspicionem ex tautologia prouidentem ea re auget, quod in Par. ἄλλος scriptum legimus; certiorem tamen hujus locum νομοθετικῆς definitionis offert, ubi quum pro εὐταγῆς Par. aliique boni codices ἀπαθῆς unusque adeo ἀγαθῆς exhibeant, hoc ipsum recipi etiam sententia flagitare visa est.

De justo p. 375 A τίς οὖν ἐν τῷ δέοντι οὐτὶ τῷ οὐαρῷ H cum Boecklio in Minoem p. 19 et ad Simon. Socr. p. XXIII; τίς οὖν ὁ ἐν τῷ δέοντι οὐαρῷ VBST cum libris et Stobaeo Serm. XII. 26, sed contra reliquum loci tenorem, qui οὐαρὸν a τῷ δέοντι distinguit, adeoque contra sermonis usum, qui οἶός τε, non adjecto ὡν, praedictive tantum ponit nec cum articulo jungi patitur. — De virt. p. 377 C τι δαι pro τι δὲ τόδε libris, p. 379 C ἐπιπνοι pro ἐπιπνοί Stobaeo debetur, cui Serm. I. 97 hanc ipsam lectionem ex optimo codice Gaisfordius reddidit. — Demod. p. 380 D τοῖς ἐπισταμένοις utique suspectum est; neque enim οἱ ἐπιστάμενοι, sed οἱ οὐν ἐπιστάμενοι consilio indigent; quod etsi et ita corrigi possit, ut ἐπιστάμενος, et ut τοῖς οὐν ἐπισταμένοις ίμαν scribam, in ipsa corrigendi ambiguitate voces ceteroquin supervacaneas notare quam mutare malui. — P. 381 C γελούλα P et V, γελοῖος BST ipse Schneiderus, nescio unde. — P. 381 D τι δὲ H cum sex libris, nec optimis P et Ω obstantibus, qui δὲ prorsus omittunt; δὲ τι VBST, quo probato ἀρχήν hinc interrogationi praemitti necesse fuit; haec vero quum jam παντος contineat, Basileensis primae interpunctionem revocavi. — P. 383 B ἀρροάσσουσι H cum libris Bekkeri omnibus et Schneideri; ἀρροάσσουσι

VBST; at cf. Lobeck, ad Phrynic, p. 749, Jahn Archiv XI. p. 371. — P. 383 D διδαχθῆναι ταῦτα P cum plurimis, nisi quod nonnulli per ditto graphiam δυνατῶν inserunt; διδαχθῆναι VBST cum duobus ΣΣ, quibus non tantum equidem tribuo, ut pronomen, cuius commoda vis est, pro glossemate rejiciam. — P. 384 A ἦ οὖν H pro εἰ οὖν, ut Phaed. c. 42, Rep. IV. 15; infimae graecitatis labem ne huic quidem scriptori aspergi velim. — P. 385 D ἡπατάρο H ex Astii conjectura, γηπάτρο libri; at de stultitia hominis, non de querela agitur. — P. 386 B εἰ μᾶλλον . . . οὐ οὐτὶ πιστὸς H, εἰ οὐ μᾶλλον . . . οὐν ἀπίστος VBST; at οὐ libros suos omnes omittere Bekkerus annotavit; mendum igitur alio modo tollendum erat, qua in re meam rationem simpliciorem existimo quam eam, quam Carolus Schmidtius Bielefeldensis Epist. ad Turic. p. 14 amplexus est. Mox demum libenter hunc secutus sum scribendo μᾶλλον αὐτὸν πιστὸν πιστεύοντοι pro πιστεύοντοι, quorum prius etiam Astius ita divinaverat, ut τῶν αὐτῶν scribi juberet. Sententia enim haec est, ut, quum iidem homines aliis familiares aliis ignoti sint, fides, quae familiaritate existimatur, in iisdem et major et minor esse debeat; non autem major in alterum, in quo nihil absoni esset, sed si parem notis atque ignotis fidem haberi non licet, se ipsos illi fide quasi superabunt. Schneiderus quoque οὐ οὐτὶ πιστὸς et αὐτῶν cum cancellis adscripsit. — Sisyph. p. 387 A ὥστε με pro ὥστε μὴ παραμελῆσαι Herm. idemque mox ἄλλως πως pro οὐλῶς πως, quorum utrumque sententia ita flagitat, ut vulgata certe languidissima futura sit. Quid enim est οὐλῶς antegresso εν? sive maxime dici possit ἀσχολίας παραμελῆσαι, quorsum necesse est post ἀναγνωστέα addi, non igitur negligendam fuisse? Immo, si quid sentio, propter ἀσχολίας necessitatem τῆς ἐπιδείξεως παραμελῆσαι: nec minus se ipsum tuebitur τὸ ἄλλως πως, cuius eadem ratio est quae Phaed. c. 25: ἀνθρώπων ἦ ἵππων ἦ ἵματιον ἦ ἄλλων ὠντινωνοῦν τοιοῦτον, Demosth. Mid. §. 15: ἦ τάλλα πάντα οὐα τοιαῦτα, aliquamque exemplorum, de quibus egi ad Lucian. Hist. conscr. p. 19. Schneideri conjectura οὐτὶ δὲ quamvis sententia eadem tamen sequenti πως minus convenit. — P. 388 B οὐχ ante οὗτω πως circumscripti, quia hac interrogatione iteratur tantum antecedens ἀρχα τοιόνδε τι λέγεις, quam nihil est quod pro ἀρχα οὐ accipi cogat; facile tamen patior etiam latius suspicionem grassari neque inepite Astium τούτον pro τούτῳ conjectisse arbitror. — P. 388 E τι δαι pro τι δὲ cod. Par. praebuit; p. 389 C autem ἐξέιντες pro ἐφέντε certissima Winckelmanni conjectura, quam firmat Elmsl. ad Eurip. Med. 273; nec meam spero nimiam audaciam fuisse, qua deinceps μήτε ἐπισταμένῳ περὶ μονυκῆς μηδὲ in μὴ . . μηδὲν mutavi, ut οὐπως a βούλευσθαι potius quam ab ἐπισταμένῳ penderet. Lenis etiam est emendatio p. 389 E ἀν pro ἀν μὴ ἐπιστηταῖ τις, nec multo violentior p. 390 A ἐπισταυσθε pro ἐπιστασθε, ubi ne cum Astio ἡπιστασθε scribere mallem, praecedens μὴ impedivit. Id modo ambigebam, ne cum Stallbaumio ἀν circumscribendum esset, quod purus sermo post ὡν vix magis cum optativo quam cum in-

dicativo jungi patitur; eodem tamen exemplo paulo ante p. 389 A ἀν δέοιτο legimus, cuius nisi quis atiam ac nostri loci causam perhibuerit, huic quoque particulam quamvis soloecam relinquere debet. Etiam p. 390 C reliqua corruptela relicta id tantum mihi indulsi, ut ἄλλο οὐ πρόσθιον ponerem, in quo participium praecedenti σίγαντι respondens aegre desiderabam; idem tamen mox p. 390 D η οὐτω πρὸ η οὐτω et p. 391 C εἰ μὴ καὶ πρὸ εἰ καὶ μὴ scribere non dubitavi, quorum uritusque rationem patere arbitror. Posterior confusio eadem est quam Rep. II. p. 365 B emendando sustuli.

Aleyonis quatuor in meum usum codices collatos esse dixi, quorum quum princeps optimus noster P sit, ceteros literis QRS insigniam; horum autem lectionibus cum Vindobonensi Σ conjunctis quae aliter ac Jacobitzius (I) et Dindorfius (D) constitui, haec fere sunt: C. I γῆν πέρι πρό περι ex anastrophes lege Aristarchea semper a me servata; cf. Lehrs. Qu. epic. p. 81. — C. II παρὰ θεῶν cum PQRS et IΣ, ubi παρὰ τῶν θεῶν D; item νεοττεῖα eum P et D, ubi νεοττεῖα QRS et IΣ; moxque ἀλυνόνων PQRS et IΣ, ubi ἀλυνονίδας D. — C. III συγγένεια καὶ cum PQRS et I, ubi συγγένεια μὲν D; tum νεογέννητος cum PQRS et Scholiasta, nec invito Lobeckio Pathol. p. 118, ubi νεογέννητος DI, moxque post δυνάμεις cum iisdem et Σ η τὰς τῆς ὅλης φύσεως, quod quamvis ab omnibus editoribus omissum rejicere tamen pro glossemate non magis audebam quam deinceps ἔρωτας πρό ἔρωτας et καὶ ἐνθυμηθέντι γάρ τῷ πρό τοι, quorum posterius etiam Dindorfius ascivit. — C. IV μετόντε PQRS et Σ, μετόντε DI; quo opus non esse Weberus ad Demosth. Aristocer. p. 157 et 164 testabitur; certius tamen mox cum iisdem libris ἀγαγεῖν πρό ἀναγαγεῖν posteaque τῷ δαιμονίῳ δὲ πρό δὴ et καὶ λίαν πρό καὶ λίαν scrispi, nec solis PS id negavi, ut καὶ οὐδὲ πρό καὶ οὐ συμβλήτην recipere, quo ne ipsam quidem quae praecessit comparationem, quamvis vindicandae dei potentiae idoneam, majestatem hujus assequi declaratur. — C. V οὐκονίν tantum ex PQRS πρό οὐκονίν restituendum erat, quod illi interrogationi vix conveniebat; c. VI autem non solum ὄπηνίν πρό οὐκονίν πρό οὐκονίν cum PS scrispi, sed etiam νομίσουεν, quod Dindorfius in νομίσουεν mutavit, cum omnibus libris revocavi cumque PQS et Σ φανῆναι αὐτὸν πρό φανῆναι ἀνδραῖον ascivi, quia Socrates neutiquam negare videtur esse, qui totius mundi molem animis concipere possint. — C. VII παραβάλλοντα, cui scitam Solani emendationem παραλεπόντα Dindorfius substituit, contra meorum quoque librorum consensum mutare nolui, quia ne vermis quidem, unde apifit, extra naturae officinam gignitur; planissime autem ex illorum pariter et Σ vestigiis τέσσας ἀν πρό τέσσας ως ἀν scribendum erat, quod etsi solus Sclaris literis exhibet, reliqui tamen aut τέσσας ως aut τέσσας scribendo locupletissime testantur; cf. Sympos. c. 16 pluraque apud Weberum l. c. p. 349 et Funkhaenel Quaest. Demosth. p. 56. — C. VIII cur DI ex Σ ἔχειν πρό ἔχειν receperint, non intelligo, si quidem πρέπει γοῦν ad ποιῆσαι potius referendum est nec καὶ facile ad amplificandi vim de-

torqueri poterit; reduxi igitur indicativum, quem ex meis quoque PS clare exhibent.

Eryx. p. 394 D μᾶλλον ἀν Stallb. cum Boeckhio, μᾶλλον VBT cum libris, quorum tamen in hypothetica constructione anceps saepe fides deprehenditur; quocirca nec p. 394 E εἰ ante λαρῷ flagitanti sententiae negari potui. Alia causa est p. 395 B, ubi quod inter ταῦτα μέντοι et ψευδῆ λέγων inserui αὐτὸς ipsis librorum vestigiis debetur, unde vel VBS ταῦτα τουταῦτα ψευδῆ λέγων ediderunt; at P aliique quatuor habent ταῦτα μὲν τουταῦτα, unde postquam scite Baiterns μέντοι excuspsit, ego reliquum in αὐτὸς converti. — P. 395 D διαλέγεσθαι δεῖν P omnesque Bekkeri, διαλέγεσθαι δεῖ VBST, quos mirum est non vidisse illum quoque infinitivum, interrogatione τίς γὰρ . . . πλονούσαται in parenthesi posita, ad orationem obliquam ob φύσην pendentem pertinere. Illud nunc etiam Schneiderus revocavit; idemque p. 398 A post πεποίηντεν ex Fischeri Baiteri conjectura ἀρά recte inseruit. Carent particula editi; at in codd. sequitur αρά, quod quum proximae sententiae non conveniat, exigua mutatione superioris fini adaptatur, ut Soph. Oed. Tyr. 1097: τίς σε, τένον, τίς σ' ἔτυπτε τῶν μανοιαώντων ἔρα; hoc est ὡς ξούτε. Varie corruptum locum mox quoque ὥσπερ . . . πεποίηντεν ostendit, quod ne quis ita defendat, ut ex antecedentibus ἀνάγην repeatat, haec ipsa sententia id continet, quod antecedentis necessitatis comparatione illustratur; itaque ὥσπει scripsi, quod passim cum ὥσπερ confundi docet Schaefer. ad Gregor. Corinth. p. 888; nec mox mihi temperavi quin verbis ὁ Πρόδικος circumscribendis meliorem colloquii ordinem restituerem. Prodicis verba posterius demum sequuntur, ubi cum Fischero διαφέρειν ad οὐδὲν φέτο relato, ἔφη ἀνθρώπον ἔργον εἶναι scrispi; συνέφη autem adolescentem spectat, qui postquam artium disciplinas cum virtute comparavit, hanc ipsam tamen comparationem neutiquam totam amplectitur, sed artium quidem effectus etiam in rebus extra hominem positis cerni concedit, virtutem autem ab externa fortuna sejungit. — P. 398 D εἴπερ γε τοῖς H et Schneiderus ex conjectura Baiteri et Parisiensis vestigiis, ubi εἴπερ ἔγω τοῖς est; εἴπερ τοῖς VBST. — P. 399 A ποάνην πρό παρηνήν H ex conjectura Cornarii et Boeckhii, circumscripto simul ἄν, cui in vera narratione locus non est. — P. 399 C πολιτικόν πρό καὶ ἀνδραῖα VBS cum libris, πολιτικόν πρό ἀνδραῖα T ex Clerici emendatione verissima illa quidem, sed ut non tolli sed circumscribi particulam par fuerit; quemadmodum ipse mox οὐ πρό τοι οὐν supervacaneum circumscripti, quod vix arbitror fore qui talibus exemplis defendat, qualia G. Hermannus ad Soph. Antig. 6 et Lieberkühnius de negat. graec. cumul. p. 11 congesit. — P. 399 E φανησθον H, φανησθον VBS, indeque φάνησθον Schneiderus, φανησθον Turicenses ex Bekkeri suspicione, qua meam proprius et ad librorum vestigia et ad structurae rationem accedere arbitror; cf. Eurip. Troad. 700 et Herm. ad Soph. Ajac. 1222. — P. 400 E καὶ ante ὅσα restituī librorum consensus jussit; quod etsi sensum non ferre cancellis significavi, vide tamen ne καὶ in eo lateat. — P. 401

D quod σιτίον pro σίτων cum Boeckhio ex Stob. Serm. XCVII. 33 recepi, soli constantiae dedi, ut mox τι δαλ pro τι δὲ libris; sensus unam praeterea emendationem flagitavit p. 404 C, ubi ἡ post ἀκονέιν circumscripti. "Ἐτερός τις is ipse est, cuius oratione doceri hominem oportet; quam nisi exaudit, discere non potest; ἐτερόν τι autem praeter auditum, cuius defectu vulgaris lectio doctrinam impediri innuit, nec facile invenias, nec si sit, tam obscure significari possit.

Axioch. p. 364 A μοι importune iteratum nec codicum consensu tum circumscripti, moxque communem omnium ante Turicenses editionum scripturam διηγέσε revocavi, non quo a διήγη derivarem, sed quia ἄττω apud Platonem nusquam Iota subscriptum habet. Semel ἀττεῖ legitur Leg. IV. 4; id vero ipsum nunc διηγέσε potius quam διηγέσε scribi juberet. — P. 364 B ὡραὶ αἰφνιδίον explicationem commodam non inveniri constat; nec tamen placet Fischeri συμφορᾶς, quo quemvis alium casum potius quam morbum sermonis usus denotat; novum igitur vocabulum periclitatus sum ὠραῖας, quod tamen in hoc libello reconditae dictionis affectatione scatente non magis, ut spero, offendet, quam διαχρανὴ apud Aeschyl. Sept. 909, cui verissime Godofr. Hermanus adscripsit, lexica e scriptoribus, non scriptores e lexicis colligi; certe ut illud διαχρανήν, ita hoc verbi quod est ὠραῖαν analogia ita commendat, ut ipsam substantivi insolentiam ad fortunae ludibria referat non dubitem. Θρανίαν est animo delinquere; planissime igitur hujus radix subitam morbi vim significabit, quo quis, ut p. 365 A legimus, τὰς ἀράς amisisse videatur. Nec πρώτως locum ante ἐπιταθάσων retinere poterat; quod verbum quum ne suapte quidem vi antecedens ἐπιτηλεύσων supereret (Ruhnk. ad Tim. p. 261), eandem etiam minui omnino non patitur; ipsum tamen adverbium quum ambigerem utrum in πάντως mutarem an pro glossemate ad sequens ἀστεράντι referrem, cancellis notare sagedi. — P. 364 C καὶ μοι V cum libris, καὶ BST; praecedere tamen etiam encliticam ostendit Republ. I. 5: ἀλλά μοι ἐτι τοσόνδε εἰπέ, nec Schneiderus eam admittere dubitavit. — P. 365 A ἀρρατον H, ἀρρητον VBS cum libris, ἀρρητον T ex Stephani conjectura sensui aptissima; proprius tamen nostra et ad librorum vestigia et ad Platonis exempla accedit, cf. Cratyl. c. 23 et Republ. VII. 15. — Ibid. ὑπολιθους P aliique non exigui, ἀπολέθους VBST; at ἀπολεῖσθαι imbecillitatem potius, ὑπολείπεσθαι ignaviam declarat; cf. Aristoph. Ran. 1092, Demosth. Mid. §. 168. — P. 365 B πρὸς πάντων H, πρὸς ἀπάντας VBS, πρὸς ἀπάνταν T; equidem Stobaeum Serm. CXX, 34 secutus sum, cuius in hoc libello subinde etiam major quam librorum apud me auctoritas fuit. Mox quoque τοῦτον ante ἐπιεικῶς διαγαγότας unus ille praebuit; qui etsi sequentia in ἐπιδόντας corrupit, id ipsum tamen nisi objecto antiquitus tradito facere vix poterat; nec p. 366 A ipsi Turicenses ex eodem CXXI. 38 πλείσιν ὁδύνας pro εἰς πλείσιν ὁδύνας recipere dubitarunt, quamquam hunc accusativum sero vidi fortasse sequentis glosmatis νόσους δὲ . . . κακότητας patrocinio uti posse, quod etsi merito a Mathiae

notatum tamen multo aptius ad ὁδύνας quam ad ἀλγεινὰ referetur. — P. 366 C δός τι καὶ λάβοις τι καὶ H, δός τι καὶ λαβέ τι VBST; at hic quoque Stobaeus X. 34 optativum potius servavit, quem quum Platonis quoque libri aliquot ipse Parisini margo exhiberent, et metrum Epicharmi et dialectus illam emendationem flagitabat, quam a me primo in Gesch. d. plat. Phil. T. I. p. 306 propositam mox etiam Ahrens Gr. I. dialect. T. II. p. 456 auctoritate sua approbavit. — P. 366 D κλανθυριζόμενον pro κλανθματιζόμενον scribendo hypothetarum tantum errorem correxisse mihi videor; ipsorum autem librariorum deinceps inserendo ἐπέστησαν, quod in Platonis codicibus omissum princeps Boeckhius ex Stobaeo XC VIII. 76 revocavit. — P. 367 A ἐνστήσεται P, ἐνστήσονται VBST; illud tamen etiam Stobaeus tuetur, reliquis quoque ad singularem numerum adaptatis: τίνα τις τοῦ ξῆν ὁδὸν ἐνστήσεται; eodemque auctore mox ὑπῆλθε pro ἐπεισῆλθε tumque παρηθωσεν ἄλλ' οἱ πολλοὶ γῆρας ἀπαντάζονται καὶ τῷ νῷ καὶ δὶς παιδεῖς οἱ γέροντες γίγνονται κατὰ τὴν παροιμίαν scripsi, ubi Tur. παρηθωσεν ἄλλοι πολυγήρως ἀμάζονται καὶ τῷ νῷ δὶς παιδεῖς οἱ γέροντες γίγνονται retinuerunt. Prius etiam Parisinus confirmat, παρηθωσεν vel Stallbaumius recepit; reliqua autem sententiae indulsi, nec additamento illo κατὰ τὴν παροιμίαν omissa, quod nisi ascivissem, verbis οἱ γέροντες cum Mathiae et Stallbaumio circumscribendis tam exilem orationem reddere cogebat, ut ne apud hunc quidem scriptorem toleranda esset. — P. 367 C τὸ κράτιστον αὐτοῖς VB cum libris, αὐτοῖς ST ex Bateri sententia; at est: quod ipsis optimum foret. — P. 368 B ad Stobaei auctoritatem reversus μέμφεται et χαλεπαῖνει pro μέμφεται et χαλεπαῖνει scripsi, item τὰς χειρωνακτινάς, Platonis quoque plurimis libris astipulantibus, pro τοὺς χειρωνακτινούς, tum πονομένων et ποριζόμενων pro πονομένονται et ποριζόμενονται, moxque εἰντονάς cum Boeckhio pro αὐτῶν, postremo φροντίδων pro δακρυνῶν edidi, quodque vulgo ante ὡς ἀπεργήνατο positum erat μῆτε post Blas transtuli; quorum omnium ita rationem constare arbitror, ut multo major negligentiae in librarios quam interpolationis in Stobaeum suspicio eadat. Mitto quod ποριζόμενων ipsius P prima manus habet; accusativum certum est correctori deberi, qui βαναύσους commune genus habere non animadvertisset; isque error ad extremum etiam χειρωνακτινούς scribi jussit, quod miro fortunae ludibrio ex solo Ven. Σ omnes deinceps editiones invasit. Praesentium quoque μέμφεται et χαλεπαῖνει melior causa est quam futurorum, quae id, quod revera est, exspectari tantum volunt; utque inter φροντίδας et δάκρυα difficile optionem esse concedam, multo tamen proclivior ab ὀλοφυρῷ ad lacrimas quam ad aerumnas aberratio erat. Nec rustica mala, quo p. 368 C oratio transit, minorem Stobaei fidem ostendunt; ubi quum aptissime caelestium imbrium ἐπομβούαι terrestrialium aquarum ἐπίκλινσιν comitem habeant, ἐπίκλινσις, quam Platonis libri offerunt, et sermonis usu ad faciei potius oculorumque quam ad frugum adustiones refertur, et si maxime solis ardorem significet, post αὐγὴν plane abundat; ηγηδὸν autem re-

ctius quam *νόσος* legi ipsa θάλπων vicinia docet, quae librarios ad similem terminationem subjungandam induxisse videtur; quae cum ita sint, etiam p. 308 D neque ἀλγίστην pro ἀλγευνὴν neque ποῦ δὲ πρώτην οἱ pro ποῦ δὲ οἱ πρώτην recipiendo vim scriptori allatam esse spero. — P. 369 A σύγκλιδος V et Schneiderus, σύγκλιδον P et B, σύγκλιδων ST; at σύγκλιδα ὅχλον novit etiam Suidas T. III. p. 789. — P. 369 D ἀντικροτήσης H, ἀστι κροτήσης libri, ubi tamen praeteriti temporis adverbium futuri exacti significationi, quam conjunctivo aoristi inesse constat, non convenit; quod nisi quis cum Fischero πιθανωτέρους τῶν ἀστι λόγον scribi maluerit, mecum in composito novo illo quidem sed et legitimo et apto acquiescat. — P. 369 E ἀρνεῖται VBS, ἀκεῖται T ex Hemsterhusii conjectura; illud tamen jam Boeckhius comparato Her. IX. 33 tuitus est, nec Schneiderus abjecit. — P. 370 A περιτίθεται H et Schneiderus cum duobus libris non optimis, sed exigua vulg. περιτίθησ mutatione eademque necessaria, quia περιτρέπεις σεαυτὸν solo δειματούμενος non satis definitur, sed alterum partici- pium flagitat, quod priori illi ita opponatur, ut hinc demum contradicatio existat. — P. 370 B φύσις οὐσα τοσόνδ' ἀν ἥρατο H, φύσις τόσον διήρατο VBS, φύσις τόσον ἀν ἥρατο T; at latius corruptelam patere optimorum codicum lectio τοσονδονος vel τοσονδονος διήρατο arguit; unde quum jam Schmidtius Epist. ad Turic. p. 23 οὐσ' ἀν τοσονδ' ἥρατο exculpisset, equidem structuram certe tolerabilem restituere mihi visus sum. Schneiderus ipsum τόσον διονος' ἀν ἥρατο retinuit vertitque tam magnam subiens suscipere potuisse operum motioinem; at mihi δύειν subeundi significationem nisi depressionis vi accedente admittere non videtur. — P. 370 C καὶ Πλειάδων ἀνατολάς τε καὶ δύσεις ex conjectura post θέροντα inserui, quum vulgo ἀνατολάς τε καὶ δύσεις post σελήνης, καὶ Πλειάδων post διττὰς legerentur eoque facto mature vel optimis in libris χειμῶνας pro χειμῶνος scribi coeptum esset; at hiemis aestatisque mentionem ad τροπὰς διττὰς spectare non minus, opinor, manifestum est, quam ortus occasusque post solis et lunae cursus abundare; Vergiliarum contra ortus occasusque inde ab Hesiodo ἔργ. 383 his ipsis astris fere aequiparabantur. Poteram utique εἴαμ καὶ Πλειάδων ἀνατολάς τε καὶ δύσεις χειμῶνος καὶ θέροντας όρονscribere, quorum exterritum Winckelmannus suasit, quia, ut Plinius ait N. Hist. XVIII. 69, Vergiliarum exortu aestas incipit, occasu hiems; at etiam missa additamenta audacia chiasmus displicebat, quo ἀνατολάς ad θέροντας, δύσεις ad χειμῶνα referri necesse fuisset. — P. 370 E πάμπαλιν H, καὶ πάλαι libri; quod tamen dicere vix poterat, qui ad hanc usque colloquii partem ab omni philosophiae solatio abhorruisset; nunc ipsa poenitentia ad meliorem frugem conversa declaratur. — P. 371 E δῆψος P, δίψος VBST; cf. Schneider. ad Rempubl. T. I. p. 408.

Haec hactenus de priore voluminis parte; altera, cuius sexplex argumentum est, quasi totidem praefationes postulat, quae etsi pluribus inquirere in singulorum libellorum originem et indolem non possunt, rationes tamen et fundamenta, quibus uniuscujusque recensio nititur, eo

altius repeti necesse est, quo plura mihi in his vel meo judicio vel novorum codicum subsidio velut ab integro agenda fuerunt. Quae enim hac appendice comprehendendi studiorum cadente graecitate in Platonem collatorum monumenta, eorum primum modo ac plane paulo ante, hac ipsa editione fere absoluta, inopinatae saluti redditum est, alterum, nisi spes me fallit, eandem nunc demum recuperavit, nec tertium me in superiorum criticorum opera acquiescere passum est; quarti autem nunc primum maxima pars prodit, cujus deinceps amplior ratio reddetur; ipsa denique Scholia et Timaei glossarium, quamvis saluberrimam olim Ruhnkenii, nuper Turicensium curam experta, externam certe formam, qua hic induita prodeunt, vel explicari vel excusari volunt. Albinus igitur, quem et aetas et argumentum primo loco poni jussit, principem editorem habuit Joannem Albertum Fabricium, qui illius εἰς τὸν Πλάτωνος διάλογον εἰσαγωγὴν anno 1707 ex codice Holsteniano in Bibliothecae Graecae Vol. II. p. 44—50 transtulit, unde posterius a Joanne Friderico Fischero cum quatuor primis Platonicis dialogis Lips. 1783 et a Christiano Daniele Beckio in fronte editionis Tauchnitziana 1813 (p. 9—15) repetita plurimis tamen vel negligentiae vel corruptelae maculis sordebat, donec eandem nuper Car. Ern. Chr. Schneiderus in Scholarum hibern. a. 1852 indice Vratislaviensi ex elegantissimo codice Lobcovicensi ita emendatam edidit, ut et eorum, quae ipse modo meorum subsidiorum ope constituisse, plurimam partem confirmaret et suopte acumine non-nullis locis egregiam lucem affunderet. Id ipsum tamen quo clarus appareat, simulque certior singularum lectionum auctoritas fiat, in enotanda varietate, qua mea haec recensio a principe Fabriciana discrepat, meorum quoque codicum lectiones, quarum quidem aliquod momentum est, diligenter perscribam eademque opera duo illorum genera distinguam, quorum ne Schneiderus quidem ullam notitiam habuisse videtur. Id enim principium, in quo et Holstenianus et Lobcovicensis consentiunt, ex meis unus tantum servat Parisiensis 2290, quem Carolus Müllerus, ejus jam superius et humanitatem et diligentiam dignis laudibus prosecutus sum, infimae aetatis librum cum Fabricio fere ad verbum convenire narrat; reliqui tres ex iis, quae huius tria prima capita continent, haec tantum exhibent: ὁ διάλογος ἐστι λόγος ἐξ ἑρωτήσεως καὶ ἀπορίσεως συγ-
νείμενος τινος τῶν πολιτικῶν καὶ φιλοσόφων πρωταρτῶν μετὰ τῆς ποεπονήσης ἡθοποίας τῶν παραλαμβανομένων προσώπων καὶ τῆς πατὰ λέξιν πατασιενῆς, post quae sic statim pergit: δύο δὲ ὄντων γαραντηρῶν τὸν διάλογον, ὑφηγητικὸν καὶ ζητητικὸν, ὁ μὲν ὑφη-
γητικὸς ἥμοσται π. τ. 1., unde non mutilos sed consulto brevios esse liquido appetat, idque consilium etiam titulus prodit, quo duo eorum non εἰσαγωγὴ sed περὶ τῆς τάξεως βιβλων τῶν Πλατῶνος vel τῶν βιβλων τῶν Πλατωνικῶν inseribuntur. Eorum alter est Lugdu-
nensis MSS. Gr. Voss. Q. 13, cuius apographon Eugenio Mehlero, offi-
ciosissimae eruditiovis viro, acceptum referto, alter Basiliensis, cuius
quum in Jahnii Archiv T. XIV. p. 104 mentionem invenissem, Gerla-
chius, quem honoris causa nomino, promissima comitate meos in usus

conferendum curavit; his autem tertius accessit Parisiensis 1816, et ipsi Müller opera collatus, qui etsi Albini libellum a juniore manu quam ceteras codicis partes scriptum esse narrat, non tamen minus memorabile inde lectiones enotavit; quas ipsas jam cum superioribus ita conjungam ut, quum Schneiderus Lobcovicensem suum litera A, Holstenianum Fabricii B insigniverit, ego Parisiensem 2290 C, alterum 1816 D, Lugdunensem E, Basiliensem F appelle, Schneideri denique emendatione litera S, meas H notem. C. I τοῦτο δύναται BC, οὗτος δύναται adscr. τοῦτο A. — ἀνὴρ βούλη γένεται H, ἀνὴρ βούλη γένεται A, ἀνὴρ βούλη γένεται BC, quod jam Fischerus ex Platonis verbis corredit, praemissio tamen γένεται, quod communia librorum vestigia hic postponi coegerunt. — οὐκ εἰδότες ABC, quo tamen recepto deinceps non solum cum BC οὐδὲ οὐδεὶς λογοῦντες, sed etiam προσελθόντες δὴ scribendum foret; satius igitur visum est, servato cum A διομολογοῦνται, negationem a Platonis sententia pariter ac libris alienam circumscribere. — οὐδὲ γένεται ἀνὴρ τίχνης τίνος καὶ δυνάμεως εἰσι γεγομένοι post διάλογος B male iterat Schneiderus cum A recte omisso videtur. — συγνείμενος περὶ τίνος BC, συγνείμενος τίνος AD, συγνείμενος τίνος EF, miro in omittenda praepositione consensu, qua tamen carere structura vix potest. — C. II εἴναι λέγεται A et Schneiderus, probabiliter, sicut etiam quae hic ex conjectura post ἐρωτήσεως inseruit καὶ ἀποκρίσεως, non tamen adeo necessarie ut quod eodem duce mox ipse recepi διότι, per homoearcton ut videtur, ante διαφόρων mature omissum. — δεῖ παρεῖναι καὶ τὴν A et Schneiderus, quem sequi haud dubitavi, quamquam προσάπτεσθαι, quod cum cancellis Fabricius adjecerat, jam in Par. C inventum est, non secus ac περὶ, quod idem paulo ante genitivo τῆς κατὰ τὴν λέξιν κατασκευῆς praemisit; at id ipsum correctoris manum arguit. — ἔχοντας A et Schneiderus, ἔχειν B, ἔχει C, quo librarii structuram omissa παρεῖναι hiantem resarcire voluisse videntur; nunc omnia sarta tecta sunt. Difficilior causa est sequentium τῶν δυνάμεων, quae quum salva constructione abesse possint, circumscribere quam emendare malui quamquam altius corruptelam latere facile agnosco; nec tamen aut quod Schneiderus tentavit ὑπὸ τῶν μηδ δυνάμεων aut quod ipse olim hariolabar ὡς οὐδὲ δυνάμεων satisfacit. Meliorum cum Atheniensibus disceptationem Thucyd. V. 85—112 respici certum est; verba autem non extrico, nisi forte λεγόμενον ὑπὸ τινῶν δυνάμει εἰδοποιεῖν scriptum fuit, ut Alcin. c. 6: ἐν τῷ Φαιδρῷ οὕτως ἐρωτᾷ δυνάμει. Deinceps demum verissime Schneiderus cum A οὐ φέρουμεν εἴναι διάλογο vulgo omissa restitut indidemque ἀλλήλαις ἀντιγεγομένας pro ἀλλήλαις ἀναγεγομένας edidit. — C. III eidem debemus verba ἐν τοῖς ἔξης — χαρακτήρων, quae in BC per homoeoteleton exciderunt; καὶ ἀποδεῖξιν vero et Πολιτείᾳ, quae et ipsa BC ignorant, mihi quoque DEF sumministrabant. — C. IV τῷ Πλάτωνος moxque οἱ μὲν ἀπὸ εἰδήσεως DEF, τοῦ Πλ. et οἱ μὲν γένεται ἀπὸ . . . οἱ δὲ τινες ἀπὸ ABC, quorum minor apud me auctoritas est, praesertim quum alibi ipsum A cum meis concinere videam, ut in ἐπειδή pro ἐπειδή αὐτογενεῖ

et δὲ ἀρχῆν pro τὴν ἀρχῆν, quae vel invito Schneidero asciscere non magis dubitavi, quam ipse in extremis διὰ ante τοῦ λόγου cum solis BC retinere sustinuit. Nec c. V ulla causa erat cur cum ABC καὶ post ὄπωσον contra DEF servarem; immo hic quoque insignissimae mutationes, quibus Schneiderus Fabricii editionem emendavit, meorum auctoritate confirmantur, παρηβηκώς pro παραβεβηκώς, η̄ pro καὶ ante λοτοφίλας et ἀμαθής, η̄ δὲ κατὰ ante ἔξιν insertum, nisi quod DE sollemni confusione (cf. Republ. VII, p. 533 E) λέξιν pro ἔξιν exhibent. — Longius procedi jussit hilica sententiārum junctura ante ὥσπερ πρὸς παράδειγμα, quam ita tantum redintegrare poteram, ut antecedentis ποιεῖσθαι syllabas extremas particulam εἰδίσθαι hausisse suspicarer; quod vero deinceps Schneiderus ante ἐπιτήθεντις cum A inseruit η̄, nostri quoque libri omnes suppeditant, eademque causa est particulae τε post ἔστιν η̄, quam ab ADF oblatam in γε mutare cum E, quam cum BC prorsus tollere malui. — Mox δέ τις τὸν περὶ αὐτῆς S, δίησι τὸν περὶ αὐτῆς ABC, δίησι τὸν πρὸ αὐτοῦ DF, δίησι τὸν πρὸς αὐτοῦ E, unde masculinum ad φιλόσοφον spectans libenter recepi, in reliquis Schneiderum eo facilius secutus sum, quo pronior ipse jam solo Lugdunensi inspectio ad δίησι in δίεσι mutandum fueram. Incertius est quod pro δέοι ex DEF scripsi δέοι σ', in quo haud scio an δεήσει potius lateat; tutissimum autem γενέσεως pro παιδεύσεως, quod eti Schneiderus ab A oblatum sprevit, jam nostris astipulantibus non minus recipiendum erat, quam ἐπειδή pro ἐπειδή, ἐντεντόμεθα pro ἐντεντόμεθα, περὶ τὴν φύσιν pro περὶ φύσιν, denique ἀντοφόμεθα, quo Schneiderus lacunam a Par. C et Fabricio inserto ἀναπνήσομεν aegre expletam ex A feliciter resarsit. Ἀντοφόμεθα clare etiam mei DF exhibent. ἀντοφόμεθα E, quod fortasse erit qui vel ipsum vel in οὐτ' ὄψομεθα divisum praeferat; tutius tamen visum est in vocabulo insolito majorem librorum numerum sequi, praesertim quum verbum ipsum cum praepositione tantum componi possit, αὐτὸς nominale derivatum αὐτοπτήσεων potius postule. — C. VI εἴ τις S, εἴ δέ τις libri, ut lacunam subesse suspiceris; Schneideri tamen conjectura omnia expedit, nec minus recte mox idem, libris quoque praeter BC omnibus adicentibus, μὲν post πρώτον inseruit et καὶ ante ἀναπόδοστα sustulit, quod ita demum ferri posset, si praeterea η̄ inseri liceret. Minor librorum consensus est in ἐνθάλλει, quod meorum unus tantum D clare exhibet; eidem tamen et E ἐνθάλλει et F ἐνθάλλει scribendo magis certe favent quam vulgatae ἐνθάλλοι, quamquam elegantius futurum ἐνθάλλει fore facile concedo. — Τὰ ante ἡδικὰ a Fischero cancellis notatum libri omnes tuentes, δὲ post ἵνα solus C, in quo omnia Fabricii additamenta inveniri vidimus; sensus tamen hoc non minus flagitat quam mox αὐτὰ δεδήσει pro ἀποδεθῆναι, ubi quum Menon, p. 98 A respici manifestum esset, ne in Schneideri quidem correctura ἀποδεθῆναι acquiescere poteram. — Ἐξιν pro διάνοιαι et προκαλέσαιτο pro προκαλέσοιτο ut Schneidero A, ita mihi DEF obtulerunt; iidemque post ἐντυγχάνειν integrum periodum per homoeoteleton excidisse confirmant; deinde

vero non solum articulum, quo aegre caremus, ante θεωρητικὸν omit-tunt, sed etiam ἐπὶ τῷ pro ἐπὶ τῷ ὄμοιοθῆναι et ἀπὸ σοφιστῶν pro ὑπὸ τῶν σοφιστῶν exhibit, postremo καὶ ἀνατρεπτικὸν post ἐπιδεικτικὸν et αὐτοῖς post ὅπως inserunt, quibus omnibus obtemperandum esse censui. Additamenta Schneiderus et ipse recepit; τοῦτο et ὑπὸ in A quoque invenisse videtur, unde τῶν tantum abesse annotavit; mihi tamen hic locus ex eorum numero esse visus est, quibus ἀπὸ pro ὑπὸ sine haesitatione concedas; cf. Klotz in N. Jahrb. 1841, T. XXXIII. p. 268.

Alcinoi διδασκαλίου τῶν Πλάτωνος δογμάτων princeps edidit Andreas Asulanus Venetiae in aedibus Aldi 1521, cuius lectiones a Fischerio enotatae vulgatas haud raro longe superant. Vulgata praecepit auctorem habet Danielem Heinsium, qui Maximo Tyrio iteratis ipsius curis Lugd. B. 1607 et 1614 recensito Alcinoum nulla alia de causa subjexit, quam quia hunc illi in eodem codice velut ἔφοιτιδα, ut ait, navi majori adjunctum invenisset; unde quod se quae vera viderentur, recepisse, quae falsa, induxisse jactat, haud scio an multo saepius falsa intulisse, vera neglexisse existimandus sit. Genuina certe scriptoris verba, qualia boni codices produnt, Heinsium non exhibuisse vel levis haec opera, quam mihi in hunc libellum impendere contigit, quemvis decebit cui etsi duorum tantum librorum Parisiensium collationem adhibere potui, hi ipsi tamen tot locis aut veterem Aldinam tuerunt, aut insperatam novarum lectionum praestantiam aperiunt, ut qui initio Heinsianam tantum editionem recognoscere instituisse, jam nunc prorsus novam re-censionem ex illis me effecisse affirmem. Atqui alter horum, N. 1902 signatus, quo conferendo iam tertio me Caroli Mülleri comitas devinxit, ipsum Alcinoum cum Maximo Tyrio conjungit; quem saec. XI scriptum quum vetustatis commendationem sinceritate aequare animadvertissem, toti huic recensioni pro fundamento subjecere non dubitavi; nec deterior alterius indeoles est, saec. XIII scripti et N. 1309 signati, cuius varietas ab eruditio Graeco in meum usum collata etsi majorem librarii licentiam prae se fert, in gravissimis tamen rebus haud spennendum subsidium praebet. Horum igitur prioris lectiones, quas quidem Heinsianis substitui, nota P, posterioris Q insignivi; Aldinis A, Heinsianis utpote vulgatis V ascripsi; meas denique conjecturas solita litera H notavi; quibus copiis etsi non dubito quin et Vindobonensem et Italorum librorum collatio magnas accessiones afferre possit, hanc tamen operam, quam non habebam cui peregre injungerem, majori alicui editioni reservare, quam id, quod jam nunc praestare possem, diutius premere malui. De titulo tantum libri, qui vulgo erat Άλκινόνων φιλοσόφου τίτλων δογμάτων Πλάτωνος vel εἰς τὰ τοῦ Πλάτωνος δογμάτων εἰσαγωγή, Vindobonensis (Lambec. T. VII. p. 17) et Laurentiani (Bandin. T. III. p. 259) auctoritatem cum Parisino priore conjungere licebat; cetera, quae hoc aut solo aut praecepit due emendavi, haec fere habeto: